
1

ROČNÍK 16., LÉTO 2012/Č. 57

Indiánský skalp

Už to víme, je to jisté,
máme doma ZLATO!

Za snahu bronz přidali nám,
děkujeme za to!

Příprava, ta byla těžká,
celý indiánský tým
trénoval, co mohl,

pak bojoval
ze všech svých sil.

Ocenění je to velké,
skalpů máme dost,

nejdůležitější je pro nás,
že máme  radost!

Bohuslava Novotná



2

Slovo starosty

Dovolte mi, abych Vás stručně informoval o naší společné činnosti za období
od minulého vydání Hvězdičky.
Při jednání zastupitelstva dne 2. 4. došlo ke schválení rozpočtu na rok 2012.
Jeho skladbu od té doby plníme, výraznou změnou je pouze předem schválené
převedení prostředků na spořící účet u Moravského peněžního ústavu ve výši
2,5 mil. Kč, kde je výhodný úrok. Jinak je plynule zajišťován provoz našich
zařízení a jediné příspěvkové organizace městyse, kterým je Masarykova
základní škola a mateřská škola Nezamyslice. Její činností i dalším rozvojem
se zabýváme průběžně. Tentokrát o to víc, že bylo naplňováno usnesení minulého
zastupitelstva, a to vyhlásit konkurz na pracovní místo ředitele. Konkurz byl
bez časové prodlevy vyhlášen. Přihlásit se mohl v podstatě každý, kdo splňuje
podmínky. Příjem žádostí byl ukončen 20. 5. a již 28. 5. se konalo první jednání
sedmi členů konkurzní komise, která byla jmenovaná na základě nominací
zainteresovaných institucí. Po jednom zástupci zde měl pedagogický sbor zdejší
ZŠ, školská rada, školní inspekce, odbor školství Olomouckého kraje, dalším
byl ředitel podobné školy z regionu a dva zde měl zřizovatel městys
Nezamyslice. Pohovory s uchazeči byly uskutečněny 20. června a už v
odpoledních hodinách byl uchazečům sdělen vítěz konkurzu p. Mgr. Petr Jordán.
O jeho jmenování do funkce ředitele na dobu 6 let rozhodla rada městyse na
svém zasedání dne 21. 6. Po technické a provozní stránce se v ZŠ zabýváme
nutností výměny zastaralých a dožívajících kotlů. Při přípravě této výměny se
přihlíží k modernizaci kotelny, k snížení emisí i energetické náročnosti a také k
možnosti získat finanční dotaci. Vzhledem k rostoucímu počtu žáků je nutné
věnovat také pozornost příležitostem k získání finančních prostředků k
dokončení rekonstrukce budov školy s cílem získat chybějící prostory.
V souvislosti se školou je třeba ocenit také úspěchy žáků školy. Na prvním
místě v republice skončili žáci 6. třídy v literárně - výtvarné soutěži Komiks
nás baví. Na prvním místě v kraji a pátém v republice skončili 3 hoši z 9. třídy
v soutěži Finanční gramotnost.
V souladu s časovým plánem postupuje příprava projektu Hasičská zbrojnice.
V navržené studii bylo po připomínkách členů SDH upraveno dispoziční řešení
zbrojnice. Nyní se zpracovává propočet a po další konzultaci bude možno
přistoupit k dalšímu stupni PD.
Ve věci Protipovodňového opatření Nezamyslice – západ bylo zajištěno



3

rozhodnutí o prodloužení územního rozhodnutí o další tři roky. Dosud však
nebyla vypsána výzva vhodná k podání žádosti na dotaci z Operačního
programu životního prostředí ČR, v níž bychom se mohli přihlásit k realizaci
tohoto projektu. Proběhlo jednání za účasti zpracovatele žádosti o dotaci, Povodí
Moravy a Agentury pro ochranu přírody a krajiny za účelem zjištění možnosti
financování z uvedeného fondu. Bohužel se jeví, že navržené opatření není v
souladu s podmínkami dotačního titulu, a to z důvodu, že není řešením závady
na toku, který se nachází v intraviánu obce a není ani opatřením přírodě blízkým.
Dalším krokem k zajištění preventivního opatření je obrátit se na Povodí Moravy
a požádat je o řešení problému rozlivu na základě studie odtokových poměrů
celého povodí toku Tištínky. O dalším postupu budu informovat.
Na objednávku Vodovodů a kanalizací a.s. Prostějov řeší firma VODIS
Olomouc tzv. stoku S (vedoucí z Pazderny k pomníku padlých a dále na ČOV),
která mimo splaškových vod asi z 50 domovních přípojek přivádí spoustu
balastních vod, jež svou čistotou narušují čistící proces na ČOV. Po provedeném
geometrickém zaměření, kamerovém monitoringu a hydrogeologickém
průzkumu se jeví nejvhodnější k zamezení nátoku balastních vod metoda
vyvložkovat stávající potrubí plastovým rukávem. Dříve než dojde k definitivnímu
rozhodnutí,  bude  měřeno množství odváděných vod a odstraněny lokální
netěsnosti na potrubí. I v tomto případě jsem průběžně informován a o novinky
se s vámi podělím.
Dále probíhá již několik let vleklé jednání s úřadem pro zastupování státu ve
věcech majetkových v záležitosti výkupu pozemků nádvoří a pozemků pod
budovami nákupního střediska. Úřad dostal mimo opakovanou žádost také
požadované doklady a pro potřebu odhadu jsme si nechali od firmy SKANSKA
potvrdit, že dlažby provedené na 3/5 plochy dvora byly provedeny až po dražbě
budov, což by mělo příznivě ovlivnit cenu pozemků. Osobně chci urychlit také
postup úřadu ve věci převodu dalších pozemků, a to na kynologickém hřišti,
pod šatnami a pod bývalou vodárnou na fotbalovém hřišti.
V měsíci květnu proběhla obměna a doplnění dopravního značení v
Nezamyslicích i místní části Těšice. Nejvíc diskutovaná je asi změna na náměstí
Děkana Františka Kvapila, kde byl umístěn zákaz vjezdu
s dodatkovou tabulkou, která omezuje zákaz pouze na pracovní dny. Druhou
změnou je zde zákaz zastavení, jež zamezuje parkování na levé straně. Obě
zákazové značky, stejně jako všechny ostatní, zde byly umístěny po velmi dlouhé
diskuzi s cílem přimět řidiče parkovat pouze na pásu z velkých kostek k tomu



4

účelu vybudovaném a ne na chodnících, trávnicích a před vjezdy, což by mělo
být pro řidiče samozřejmé. Domácí obyvatelé k parkování mohou využívat
svých vjezdů do domu, volných parkovacích míst a svých garáží a dvorů.
Problém parkování není jen u nás. Stejně se s ním potýkají i jinde. Schválené
značení musí pak respektovat všichni.  Stávající řešení není dogma, ale není
možné jej měnit ze dne na den. V každém případě můžete uplatnit námitky, a
pokud jich bude víc, lze je řešit.
Stejně chceme aktualizovat také místní informační systém, který po vytvoření
nové vyhlášky neodpovídá svou barevností, a také je třeba upravit cíle.
Pro budovu SRC po vyhodnocení praktických zkoušek s několika mycími stroji
byl vybrán jeden z nich, který zde již zůstane k úklidovým potřebám.
V sobotu 5. května proběhlo slavnostní otevření cyklostezky Nezamyslice –
Morkovice za vydatné účasti veřejnosti. Podpořit akci přijelo asi 470 cyklistů.
Závěr tohoto výjezdu skončil na našem kynologickém hřišti.  Akci je možno
považovat za velmi zdařilou.
To se však nedá říct o výsledku našich žádostí na program obnovy venkova
podané na Olomoucký kraj a na MMR ČR, které byly zamítnuty. Ta první
údajně pro nízké procento nezaměstnanosti v městyse a druhá nebyla zkrátka
vyhodnocená, jako spousta dalších. To nás nesmí odradit ve snaze získat dotace.
Regionální operační program vypsal výzvu na centra obcí. My jsme v roce
2006 připravili projekt a žádost na čtyři místní komunikace v obci. Ta byla
tehdy zamítnuta. Její obsah byl nyní poopraven a byl předběžně dobře hodnocen
na centru regionální rady spolu s dalšími cizími projekty. Úpravou projektu tím,
že se propojí chodníky kolem zdravotního střediska s cestou před hasičskou
zbrojnicí chodníkem za SRC, budou splněny dotační podmínky a žádost
akceptovatelná.
Poměrně vysoké bodové hodnocení získala naše žádost o dotaci podaná 11.
května 2012 prostřednictvím Místní akční skupiny Na cestě k prosperitě na
Státní zemědělský interakční fond program rozvoje venkova pro realizaci
vegetačních úprav kolem SRC a na Trávnicích. Nyní už vím, že žádosti bude
vyhověno a smlouva o podpoře bude podepsána do konce srpna. S výsadbou
je možno počítat ještě v tomto roce a po novém roce lze žádat o proplacení
dotace 324 000 Kč, což je 90% z celkového nákladu 360 000 Kč. Připojením
se k ostatním obcím mikroregionu již před rokem ke společnému projektu MAS
jsme získali tři odpočívadla, což jsou jednotně tesařsky vyrobené dřevěné
přístřešky se stolem a dvěma lavicemi. Jsou umístěny před nádražím, u zahrady



5

Domova na Zámku
a v místě bývalé
železniční zastávky
Těšice. Měly by
sloužit k odpočinutí
cyklistů a
kolemjdoucích.
Po zamítnutí žádosti
o příspěvek z POV
MMR I OK bylo
r o z h o d n u t o
za s t u p it e l s tvem
provést výměnu
dlažeb v ulici 1. máje
za vlastní prostředky a práce zahájit bezprostředně po ukončení výběrového
řízení na dodavatele.
Mimo uvedené větší záměry provádíme s pracovníky městyse, pracovníky na
veřejně prospěšných pracích i na veřejné službě údržbu veřejných prostranství,
zeleně, opravy zařízení městyse a jeho mobiliáře. Na hřbitově se zboural padající
sklad nářadí, v klubu se opravily omítky na jevišti, vykáceny byly náletové
dřeviny kolem cyklostezky do Morkovic, ve větrolamu i v Nádražní ulici.
Na závěr bych Vás chtěl informovat o vládou schválené změně rozpočtového
určení daní. Měla by navýšit rozpočty obcí o 12 mld. Kč. O této změně nás
svým osobním dopisem informoval dne 29. května 2012 ministr financí ČR
Ing. Miroslav Kalousek. Taková změna by nemusela být zlá, ale bude záviset
především na hospodářském růstu.
Své dnešní slovo končím a na závěr děkuji organizátorům
i organizacím za všechny hezké sportovní a společenské akce pořádané v
uplynulém období. Dále přeji všem občanům a hlavně dětem hezké prožití
letních dnů.

Jiří Doubrava, starosta

Usnesení zastupitelstva mìstyse

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE NEZAMYSLICE
konaného dne 2. 4. 2012 od 19:00 hod. v SRC Nezamyslice



6

I.   SCHVALUJE
1. Složení a volbu návrhové komise, volbu ověřovatelů zápisu a

zapisovatele
2. Program jednání
3. Závěrečný účet městyse za rok 2011 bez výhrad na základě zprávy

o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Nezamyslice
provedené krajským úřadem Olomouckého kraje. Kontrola nezjistila
chyby ani nedostatky. Hospodářský výsledekměstyse ve výši
2.316.756,03 Kč a pohřební služby ve výši 275.093,60 Kč budou
převedeny k hospodářskému výsledku předchozích let.

4. Rozpočet městyse na rok 2012 vyrovnaný v příjmech ve výši
16.699.595,- Kč, ve výdajích 13.574.938,- Kč a financování
3.124.657,- Kč

5. Rozpočet sociálního fondu městyse na rok 2012 v příjmech
109.906,90 Kč, výdaje 94.000,- Kč, předpokládaný zůstatek
15.906,90 Kč

6. Závěrečný účet Masarykovy základní a mateřské školy za rok 2011
a rozdělení výsledku hospodaření :

    - do fondu odměn 5.000,- Kč
    - do rezervního fondu 40.964,44 Kč
7. Prodej pozemku p.č.2233/24 a st. pl. 593 v k.ú. Nezamyslice nad

Hanou panu Petrovi Oulehlovi, gen. Svobody 175, Nezamyslice a
paní Lence Oulehlové, Mlýnská 258/62, Brno

8. Vyhlášení záměru poskytnout příspěvky na opravu fasád a na
vybudování vjezdů k RD v lokalitě Trávníky a stanovení lhůty pro
příjem žádostí od 10. do 30. 4. 2012

9. Napojení kanalizace Dřevnovice na kanalizační řád Nezamyslic
10. Vyhlášení záměru odprodat pozemek p.č. 2233/27 a st. pl. 576
11. Podání žádosti na získání dotace 1 mil. Kč na hasičské auto
12.  Vyhlášení konkurzu na ředitele Masarykovy Základní a mateřské

školy Nezamyslice dle § 166 školského zákona

II.  BERE NA VĚDOMÍ
1. Informace starosty a zprávu starosty za uplynulé období.
2. Zprávu o kontrole úkolů vyplývajících z minulého usnesení.
3. ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE NEZAMYSLICE



7

konaného dne 16. 2. 2012 od 18:00 hod. v SRC Nezamyslice
Výroční zprávu obvodního oddělení Policie ČR za rok 2011

4. Zprávu kontrolního výboru - prověření platnosti školních učebnic
5. Informaci o změně předmětného chodníku pro dotaci z POV OK

(výměna chodníku Nádražní za chodník v ul. 1. máje)
6. Výběr tvůrce žádosti o dotaci k protipovodňovému opatření a

tvůrce studie a projektové dokumentace k rekonstrukci hasičské
zbrojnice

7. Vyjádření por. Vafka k dopisu p. Foltýna ohledně dopravně-
bezpečnostní situace v Nezamyslicích

III. UKLÁDÁ STAROSTOVI
1. Vyhlášení záměru odprodat pozemek p.č. 2233/27 a st. pl. 576
2. Vyhlášení záměru poskytnout příspěvky na opravu fasád a na

vybudování vjezdů k RD
3. ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE NEZAMYSLICE

konaného dne 16. 2. 2012 od 18:00 hod. v SRC Nezamyslice
Vyhlášení konkurzu na ředitele Masarykova ZŠ a MŠ Nezamyslice
dle  § 166 školského zákona

4. Podepsání smlouvy dle bodu I./7.
5. Podat žádost na získání dotace 1 mil. Kč na hasičské auto a zjistit

všechny náležitosti dotace

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE NEZAMYSLICE
konaného dne 31. 5. 2012 od 19:00 hod. v SRC Nezamyslice

I.   SCHVALUJE
1. Složení a volbu návrhové komise, volbu ověřovatelů zápisu a

zapisovatele
2. Program jednání
3. Rozpočtové opatření č. 1/2012 změněné na straně příjmů ve výši

5.699.316,- Kč, na straně výdajů o 5.570.672,- Kč a financování ve
výši 128.644,- Kč

4. Směnu části pozemků p.č. 2299/3 za 2297/2 z důvodu přemístění
polní cesty

5. Prodej pozemku p.č.2233/27 a st. pl. 576 v k.ú. Nezamyslice nad



8

Hanou manželům Jiřímu a Janě Zelinkovým
6. Poskytnutí daru ve výši 50.000,- Kč Azylovému domu v Prostějově
7. Přijetí příspěvku ve výši 25.000 pro SDH z rozpočtu Olomouckého

kraje (OK) a zároveň schvaluje spolufinancování městyse v minim.
stejné výši jako je výše příspěvku OK.

8. Znění smlouvy s OK na poskytnutí příspěvku pro SDH.
9. Uzavření nájemní smlouvy s rybářským spolkem Němčice n.H.
10.Poskytnutí příspěvků na opravu fasád a příspěvků na vybudování

vjezdů : 4x na fasádu a 3x na vjezdy
11. Úpravu pravidel pro posouzení příspěvků na opravu fasád
12.Opravu šaten na hřišti

II.  BERE NA VĚDOMÍ
1. Informace starosty a zprávu starosty za uplynulé období.
2. Zprávu o kontrole úkolů vyplývajících z minulého usnesení.
3. Zprávu kontrolního výboru týkající se žádostí o příspěvky na opravu

fasád a vybudování vjezdů
4. Zprávu finančního výboru, kontrolu přijatých a vydaných faktur

III. UKLÁDÁ STAROSTOVI
1. Podepsání smluv dle bodu I./4., 5., 6., 7., 9., 10.
2. Zajistit nákup nového kopírovacího stroje na úřad městyse
3. Aktualizovat návrh studie sportovního areálu

Sportovní a kulturní úspìchy uživatelù
Domova „Na Zámku“ v Nezamyslicích

V domově „ Na Zámku“ kluci nejen sportují, ale i rádi zpívají. Zámecká
kapela je známá a má za sebou nemalé úspěchy. Účastní se nejen vystoupení
v blízkém okolí, ale i různých festivalů. Dne 14. května 2012 proběhlo pod
záštitou náměstkyně Olomouckého kraje Mgr. Yvony Kubjátové ve Sportovně
relaxačním centru v Nezamyslicích regionální kolo festivalu Nad oblaky aneb
Každý může být hvězdou. Celou akci zastřešovala sama ředitelka projektu
paní Mgr. Simona Součková, která i celý program moderovala.
Spoluorganizátorem byl Domov „Na Zámku“ Nezamyslice a Občanské sdružení
Plamínek.



9

Festival Nad
oblaky je celostátní
pěvecká a výtvarná
soutěž pro tělesně a
mentálně postižené
talenty a má stálé
patrony Moniku
A b s o l o n o v o u ,
Alana Bastiena,
Kateřinu Kornovou
a sochařea malíře
Kurta Gebauera.
Název soutěže
naznačuje její
obsah: svými
schopnostmi, talentem i vůlí se povznést a  překonat omezení zdravotního
handicapu. Festivalová soutěž je příležitostí pro talenty, o nichž se zatím příliš
neví. Podmínkou pro zařazení do výběru je pořízení nahrávky a její odeslání do
data uzávěrky. Na finálové výkony dohlíží odborná porota, která posuzuje
hlasové schopnosti, hudební a technické dovednosti, interpretaci a celkový
dojem.

Regionálního kola se zúčastnili interpreti z osmi zařízení Olomouckého
kraje, vystupovali nejen kapely ale i duety a sóloví zpěváci. Úroveň všech
vystupujících byla na vysoké úrovni a atmosféra v hledišti byla vynikající.
Odborná porota  vybrala nejlepší účinkující, kteří postoupili do užšího výběru
celostátního kola, jehož finálový koncert proběhne v pátek 14. 9. 2012 v sále
Reduty v Olomouci. Moc nás potěšilo, že mezi vybranými byla i naše kapela,
která se prezentovala duetem Neplač malá od skupiny Beatles v podání Michala
Krybuse a Františka Sázavského a celá kapela hitem skupiny Mandrage –
Šrouby a matice. Jelikož jsme se účastnili i prvních dvou finálových večerů,
budeme netrpělivě očekávat výrok odborné poroty, zda postoupíme mezi nejlepší.
Každý tak velký úspěch je výsledkem celoroční každodenní práce a je
potěšitelné, že do interpretace písní dávají své srdíčko a proto jsou velmi oblíbení
a žádaní.Velmi úspěšní byli i při prezentaci neziskových organizací, která se
uskutečnila dne 19. 5. 2012 v Prostějově  a naše kapela zahrála k dobré náladě.
Náš repertoár budeme stále rozšiřovat, zkvalitňovat a budeme je podporovat,



10

aby byli i nadále úspěšní a měli ze zpívání radost a dobrý pocit.
Úspěšní byli naši uživatelé i na sportovním poli.
Dne 10. 5. 2012 se zúčastnili sportovního turnaje v Bocce v Kyjově a dne

22.5.2012 slavili úspěch v Bocce na turnaji v Šumperku.
Ve středu  30. 5. 2012 se v Olomouci na atletickém stadionu Lokomotiva

uskutečnila regionální speciální olympiáda v atletice a přizpůsobených sportech.
Této tradiční akce se účastní i sportovci z Domova „Na Zámku“ v
Nezamyslicích. Reprezentovalo osm sportovců v atletice a to v kategorii A i
B. Všichni podali velmi dobré výkony a získali řadu medailí. První místa obsadili
Ivan Daniel v běhu na 50 m, ve skoku dalekém Josef Konečný za výkon 473
cm, Pavel Pořízka, který nedal nikomu šanci v běhu na 400 m.

I další výkony byly velmi hodnotné, a to Josefa Konečného v běhu na 100
m, kde obsadil 2. místo časem 13.60, Michal Krybus ve skoku dalekém výkonem
437 cm, Leoš Stratil v běhu na 100 m časem 15.40 a Ivan Daniel ve skoku z
místa za 187cm.

Vyvrcholením každé olympiády je štafetový běh, kde štafeta ve složení
Leoš Stratil, Michal Krybus, Pepa Konečný a Pepa Plesl obsadila po velkém



11

S velkou omluvou
zveřejňujeme tento
malý, ale milý
příspěvek obyvatelek
DSPS Nezamyslice.
Byl opomenut v
minulém vydání

V neděli 4. 3.
2012 jsme si oslavily
MDŽ. Každá z nás
donesla nějakou
dobrotku a při poslechu
muziky jsme si zazpívaly a poklábosily. Bylo to pěkné odpoledne.

Všechny Vás zdraví děvčata z pečovatelky.

       Domov s peèovatelskou službou slavil MDŽ

boji 2. místo za štafetou Uherského Brodu. Výsledný čas 57 vteřin je vynikající.
Všichni zúčastnění sportovci si zaslouží velkou pochvalu za předvedené

výkony a za vzornou reprezentaci Domova „Na Zámku“.
Není to ale poslední sportovní akce. Začátkem měsíce června část

sportovců odjíždí na týdenní sportovní hry do Zubří a část na mezinárodní klání
na Slovensko do Topolníků. Přejeme sportovcům co nejhodnotnější výkony,
hodně medailí a pohárů a hlavně radost ze sportovního zápolení.

                                                  zaměstnanci  Domova „Na Zámku“

        Úspìchy našich žákù

Šesťáci z Nezamyslic rádi čtou i kreslí
V rámci kampaně na podporu knih Rosteme s knihou se celá šestá

třída  z Masarykovy ZŠ a MŠ v Nezamyslicích zapojila do celostátní literárně-
výtvarné soutěže „Komiks nás baví“.  Autorské dvojice vytvořily své
komiksové příběhy. Z nich byl vytvořen sborník komiksů, který jsme nazvali
„Komiksovník 6. A“.



12

Náš sborník se porotě líbil a byl vybrán mezi 11 nejlepších prací v naší
kategorii. Organizátoři pak celou naši třídu pozvali na slavnostní vyhlášení
výsledků soutěže do Prahy.

Díky vstřícnosti pana ředitele Pavla Dostála a pana starosty Jiřího
Doubravy jsme do Prahy 18. května opravdu odjeli. Celá šestá třída a ještě
několik dalších žáků, pro které to byla odměna za úspěchy v recitační soutěži.

Na slavnostním vyhlášení, které se konalo v Průmyslovém paláci v rámci
18. mezinárodního knižního veletrhu Svět knihy Praha 2012, jsme získali
mimořádné ocenění za společnou práci. Diplom a ceny jsme převzali z
rukou autorů komiksu Alois Nebel Jaroslava Rudiše a Jaromíra 99.

Po prohlídce veletrhu žáci soutěžili s komiksovým hrdinou kocourem
Mourissonem na stánku časopisu ABC. Také navštívili expozici pravěkých
zvířat Giganti a ztráceli se a hledali v zrcadlovém bludišti.

I když cesta do Prahy a zpět trvala déle, než náš pobyt v hlavním městě,
přesto si děti odvezly spoustu nezapomenutelných zážitků.

Tento výlet byl pro děti největší odměnou za jejich práci.

Deváťáci z Nezamyslic v celostátním finále soutěže Finanční
gramotnost

Druhým rokem na naší škole vyučujeme volitelný předmět „Finanční
a ekonomická gramotnost“, neboť oblast finančního vzdělávání mladé generace
považujeme za velmi důležitou. Dnešní doba totiž vyvolává naléhavou potřebu
alespoň základní orientace ve světě financí.

Také proto jsme se již podruhé zapojili do celostátní soutěže Finanční
gramotnost, která je organizována pro základní a střední školy v teoretických
i praktických znalostech v oblasti finanční gramotnosti.

V kategorii základních škol se této soutěže zúčastnilo 20 723 žáků z 369
základních škol.

Soutěžní družstvo našich deváťáků se vítězstvím ve školním, okresním
a následně i krajském kole probojovalo do celostátního finále.

To se konalo 14. května 2012 v Praze v prostorách Kongresového centra
České národní banky za účasti médií, žáků, pedagogů a dalších významných
hostů.

Střetla se zde vítězná družstva jednotlivých krajů v boji o titul „Mistr
republiky ve finanční gramotnosti“.

Soutěžní maraton zahájil guvernér ČNB Ing. Miroslav Singer, Ph.D.
a vrchní ředitel MŠMT ČR Ing. Petr Špirhanzl. Ve finálovém kole soutěžilo 14



13

tříčlenných družstev.
Náš tým ve složení Jan Špaček, Patrik Palla a Jaroslav Limberk

reprezentoval nejen naši Masarykovu základní školu a mateřskou školu
v Nezamyslicích, ale také naše okresní město Prostějov a Olomoucký kraj.

Žáci se důkladně připravovali jak ve škole, tak i ve svém volném čase. V
samotné soutěži však nešlo jen o správnost odpovědí, ale také o čas, v jakém
soutěžící zvládli odpovědět.

V semifinále skončil náš tým na 3. místě a pouze o jeden bod mu unikla
účast v užším finále, kde bojovala čtyři nejlepší družstva.

V celkovém hodnocení tedy naši žáci obsadili skvělé 5. místo.
Oblast finančního vzdělávání je pro mladou generaci velmi důležitá, snad

jim nabyté znalosti pomohou lépe se orientovat ve složitém světě peněz.

Mgr. Jarmila Krupičková, učitelka

Dalších úspěchů dosáhli naši žáci v soutěži SAPERE – Vědět, jak žít.
Posláním této soutěže je vzbudit zájem o zdravý životní styl včetně zdravé

výživy a podnítit tak žáky k uvědomění si vlastní odpovědnosti za své zdraví.
Soutěž se také zaměřuje na oblast prevence před obezitou, prevence před
poruchami příjmu potravy (jako např. bulimie či anorexie) a dalších nemocí
spojených s nedodržováním zásad zdravého životního stylu včetně prevence
problémů způsobených nezdravým životním stylem (např. cukrovka).

Soutěž je organizována pro žáky základních škol (I. kategorie - 1. stupeň
ZŠ,  II. kategorie – 2. stupeň ZŠ) a žáky všech typů středních škol (III. kategorie
- SŠ), aby opět prověřila znalosti žáků a studentů v oblasti zdravého životního
stylu včetně zdravé výživy.

V okresním kole se naše družstvo ve složení Blanka Němečková
(9. A), Nikol Pilchová a  Jakub Hindra (oba 8. A) umístilo na 1. místě
a postoupilo do krajského kola. Zde reprezentovali nejen naši školu, ale také
okres Prostějov a vybojovali krásné 2. místo.

---
Velkého úspěchu dosáhla naše škola i na poli pěveckém, a to díky žákyni

6. A  Adéle Oulehlové, která v soutěži ve zpěvu hanáckých písní
„O hanáckyho kohóta“ zvítězila v kole školním i okresním  a postoupila do
krajského kola, kde rovněž  s přehledem vyzpívala 1. místo. Poté už na ni
čekala účast v celostátním kole, které se uskutečnilo ve Velkých Losinách,
kde nás opět vzorně reprezentovala.



14

        TJ Haná Nezamyslice

---
Významné ocenění získal také náš školní časopis Písařík, kde pod vedením

paní učitelky Jarmily Krupičkové pracuje 17 redaktorů (5 chlapců a 17
dívek) - žáků naší školy. V soutěži školních časopisů Náš časopis 2012 získal

Písařík certifikát
„Kvalitní školní
časopis“.  Tato
soutěž je součástí
projektu Čtenářská
gramotnost  a
p r o j e k t o v é
vyučování. Tento
projekt je
spolufinancován
E v r o p s k ý m
sociálním fondem
a státním
rozpočtem České

republiky. Náš Písařík byl oceněn hlavně pro úsilí žáků neustále vylepšovat a
zdokonalovat jednotlivá čísla.

---
Všem žákům, kteří tak vzorně reprezentovali naši školu, patří velké

poděkování za jejich úspěchy a snahu, rovněž také jejich učitelům, kteří je
vedou a připravují, neboť každá škola se takovými výsledky jistě chlubit nemůže.

Na závěr přejeme všem našim žákům krásné prázdniny, aby během nich
načerpali dost sil do dalšího, doufejme, stejně úspěšného školního roku.

Mgr. Marie Benešová, učitelka
Masarykova ZŠ a MŠ Nezamyslice

Vážení spoluobčané,
se závěrem školního roku skončily i soutěže fotbalového klubu v našem

městyse. Soutěžní ročník 2011/2012 skončil pro naše dorostence sestupem do
okresní soutěže, poněvadž skončili na posledním místě krajské soutěže.



15

Pozitivum u kluků, kteří herně nestačili na své soupeře, protože naši dorostenci
byli věkově nejmladší, je především fakt, že dokázali všechny zápasy odehrát
s vědomím i vysokých proher. Příští ročník, věřím, že bude úspěšnější. Ostatní
mužstva hrála ve svých soutěžích roli důstojnější. Především B mužstvo mužů
okupovalo postupové příčky téměř po celou dobu soutěže.  A mužstvo hrálo po
několika letech bez sestupových starostí. O lepší umístění je připravilo několik
dlouhodobých zranění. Přínosem pro příští období je lepšící se forma dlouhodobě
zraněného Tomáše Přidala i vytažených hráčů z B mužstva Horáka a Letochy.
Letní přestávku využijeme především pro regeneraci hřiště, která započne v
nejbližším možném termínu. Díky úřadu městyse budou doopraveny kabiny a
tribuna. Všem Vám přeji v období dovolených hodně rodinné pohody, krásných
zážitků, načerpání nových sil do druhého pololetí a v něm hodně pracovních
úspěchů.  Těším se na setkání s Vámi při našich podzimních soutěžních utkáních
i společenských akcí pořádaných naší tělovýchovnou jednotou i městysem.

Drahomír Crhan



16

Blíží se nám konec školního roku a já mohu říci, že pro mažoretky DDM
Orion tento školní rok byl rokem velmi úspěšným. Mažoretky navštěvuje celkem
75 dětí a jsou rozděleny do pěti skupin. Nesoutěžní  skupiny Přípravka I a II a
soutěžní skupiny BabyOrionky, MiniOrionky a Orionky. Oddíly přípravky jsme
mohli zhlédnout na vystoupeních, která mažoretky připravily pro své příznivce
jak ve vánočním čase, tak i pak ke Dni matek.  Soutěžní oddíly se pak během
školního roku zúčastnily kromě těchto vystoupení i  několika soutěží.  Nejvíce
však bodovaly BabyOrionky! Snad není soutěž, kde by neobsadily medailovou
pozici, ať už s náčiním baton či pom pom. Tímto chci poděkovat nejen šikovným
mažoretkám za jejich výkony, ale hlavně jejich trenérce Nikole Běhalové. Právě
ona připravila holky na tuto vítěznou dráhu.

Také druhý soutěžní oddíl MiniOrionky nezklamal a dovezl si domů též
nějaké ty medaile. A pokud se jim nedařilo na medailové pozice, tak se aspoň
umístily do 8. místa. Velkým úspěchem bylo 1. místo v sólové formaci pro
Nikolu Dostálikovou, která v říjnu na soutěži v Žarošicích ohromila svým
výkonem  porotu a za sebou nechala dalších deset  soutěžících.  Na jaře pak v
moravském kole obsadila krásné 7. místo. Další naše úspěšná sólistka, tentokrát
s náčiním pom pom, Adéla Koutská v letošním roce získala dvakrát 3. místo.
Také i miniformace baton i pom pom (Adéla Koutská, Nikola Dostálíková,
Veronika Dosoudilová, Jolana Moravcová a Kateřina Špičáková) nezůstaly
pozadu a v silných konkurencích se jim podařilo vybojovat nějaké ty medaile.
Největším úspěchem pro celou formaci jsou pak dvě 1. místa a dvě 3.místa s
náčiním pom pom.

Třetí soutěžní skupina Orionky to v letošním roce měla hodně těžké. Byl
to pro ně první společný rok, kdy došlo ke sloučení dvou nejstarších skupin
Orionky a Nezamyslické mažoretky. I přesto se holky s tímto popraly a ve
velmi silné konkurenci bojovaly ze všech sil. Odměnou jim bylo několikrát 4.
místo. Největšího úspěchu však v tomto oddílu dosáhla Nikola Běhalová, která
získala na Mistrovství Moravy a Slezska titul I. Vicemistr a tím postup na
Mistrovství ČR, kde obsadila 7. příčku. Dále pak sólistka Simona Horáková
na Mistrovství Moravy a Slezska obsadila krásné 9. místo.

Teď děvčata čeká měsíc zaslouženého odpočinku a pak týden dřiny od
29. 7. do 3. 8. 2012 na letním soustředění v Nedvědicích u Brna, kde budou
nacvičovat nové soutěžní sestavy pro rok 2013.

        Mažoretky DDM Orion a školní rok 2011/2012



17

Chci velmi poděkovat svým kolegyním Nikole Běhalové a Martině
Weberové za jejich vytrvalost a pilnost v tomto krásném sportu. A také za
výbornou spolupráci. A hlavně velké děkuji patří mažoretkám a jejich rodičům!
Také nemohu zapomenou na sponzory. Děkuji prostě všem, kteří jste nám ať
už finančně, či materiálně pomohli. Mažoretky jsou velmi náročný sport a za
každou pomoc budeme rády.

Krásné, teplé a sluncem propletené letní dny Vám všem přejí trenérky a
jejich mažoretky!!!

V posledních měsících naše zásahová jednotka absolvovala cyklickou
odbornou přípravu velitelů a strojníků JPO II a III. Zasahovali jsme při dvou
mimořádných událostech. První z nich byl požár rodinného domu v ulici
Švermova a druhou požár autobusů v areálu Metalšrotu v Dřevnovicích. Dále
jsme odstraňovali naplaveniny v korytě řeky Hané. Provedli jsme také několik
ukázek naší práce na dětských dnech v Nezamyslicích a Ivanovicích na Hané.

V oblasti kulturní činnosti jsme také nezaháleli. Podíleli jsem se na
organizaci hasičského turnaje ve fotbale okrsku 17, kde jsme se umístili na 4.
místě. Dále jsme zajišťovali požární dohled na pálení čarodějnic. Zúčastnili
jsme se také oslav Svatého Floriána v Němčicích nad Hanou. V neposlední
řadě jsme ve spolupráci s úřadem městyse zajišťovali otevírání cyklostezky
Nezamyslice-Morkovice. Pro místní mateřskou školu jsme také zajišťovali
přepravu dětí na den otevřených dveří AGD Tištín.

Ve spolupráci s SDH Těšice jsme organizovali okrskovou soutěž v požárním
sportu. Na těchto závodech se muži umístili na 1. místě a postoupili na okresní
kolo soutěže. Ženy obsadily pěkné druhé místo a ve spolupráci  s vítězným
družstvem z Koválovic – Osíčan také reprezentovaly okrsek na okresním kole
v Prostějově. Posledními závody, kterých jsme se zúčastnili, byl memoriál
Jaroslava Nováka v Mořicích. Na této soutěži se muži umístili na 6. místě a
ženy vybojovaly 1. místo. Vzhledem k tomu, že sezóna hasičských závodů
teprve začíná, doufám, že se budeme moci pochlubit dalšími úspěchy.

V jarních měsících jsme uspořádali nábor mladých hasičů. V současné
době se každou středu schází přibližně dvacet dětí na hasičské zbrojnici, aby
se naučili něco z hasičského řemesla. Učí se hlavně požární útok, vázat uzly,
poznávat hasičské značky a povely a připravují se na hru Plamen, která začíná

        Sbor dobrovolných hasièù Nezamyslice



18

na podzim. Už v letních měsících bychom se s nimi ovšem rádi zúčastnili
pohárových soutěží v požárním sportu.

V následujících měsících nás čeká opět plno práce. Plánujeme uspořádat
již tradiční hasičskou zábavu a dále bychom rádi v závěru prázdnin uspořádali
ve spolupráci s TJ Haná Nezamyslice dětský den.

Jana Bartošková
jednatelka SDH Nezamyslice

        Indiánská ko�átka

Třída Koťátek z naší mateřské školky se letos jako správná indiánská
třída učí novým věcem. Děti zde rozvíjí svoji fyzickou zdatnost, aby byly schopny
překonávat různé překážky, od písemek z matematiky, přes plavání v bazéně
až po lovení hadů v džungli.

Tato jejich příprava byla během posledního měsíce zahájena dopravním
hřištěm, kde se děti učily především základy silničního provozu, které po zvládnutí
teorie přešlo i v malou praxi, kdy si děti mohly samy vyzkoušet, jak se chovat
v různých modelových situacích silničního provozu.

Abychom si vyzkoušeli děti i po pár týdnech, připravili jsme malý cyklovýlet.
Děti do školky přišly vybavené přilbou a kolem, jako hlavní podmínkou celého
výletu. Po překontrolování celé potřebné výzbroje, jsme sedli na kola a vyrazili
jsme do Němčic nad Hanou. Karavana maličkých dětí překonávala v těsném
závěsu cestu u Mořic. Děti zde předvedly, jak jsou šikovné a přesvědčily nás o
tom, že dobře ví, jak se mají chovat, jak na cestě, tak i mezi lidmi.

Celé indiánské snažení vyvrcholí účastí na Olympiádě mateřských škol.
Děti mohou v Doloplazech ukázat výsledky celého svého dosavadního snažení,
tréninku a servisního zázemí celé akce. A jako správní indiáni budou bojovat
jako tým nebo pokud chcete kmen.

Třešničkou na dortu, v indiánské terminologii vztyčením týpí a odměnou,
bude pro děti sportovní den, tato akce je pro děti plná soutěží a zábavy, mohou
si tuto akci užít o to víc, že už je pro většinu z nich  poslední akcí, kdy bojují za
tým Koťátek! Od září  budou prvňáčci, kteří díky indiánské přípravě budou
hrdě a čestně bojovat ve jménu základní školy!

Eva Novotná, tč. působící v  MŠ v Nezamyslicích
                                                       ( praxe UP Olomouc)



19

A je to tady, konečně nastal den tolik očekávané Olympiády mateřských
škol, která se tradičně koná v Doloplazech. Letošní počasí sportovcům příliš

nepřálo a původní termín
musel být přeložen na
21.6.2012. Počasí v noci sice
moc na sportovní den
neukazovalo, ale bouřka
uvolnila nashromážděné
napětí a naši malí sportovci
ráno nastoupili v počtu
dvaceti dívek a kluků na
start.Vojtíšek, jako záložník a
podpora týmu , to jistil ve
školce. Soutěžní disciplíny
byly opravdu náročné, leckdy
se rovnaly i soubojům na život
a na smrt u mučednického
kůlu. Běh na 40 metrů, hod do
dálky kladivem, koulení
velkého míče a skákání na
něm, jízda na koloběžce

(náhradní řešení, tolik
koňů nesehnali), na závěr
štafetový běh, který ukázal
naši soudržnost a vzájemné

povzbuzování. Občerstvení a potom už jenom nástup na vyhlášení výsledků.
Nervozita  a  srdíčko až v krku, jak to dopadne. A ono nejlépe, jak to

mohlo dopadnout. Vezeme domů zlato a bronz, veliká oslava, bouchání šampíčka
a konec. Po perných dnech bojových příprav nastane zase  běžný provoz v
mateřské školce, .....i když - stužkování, předávání žezla budoucím prvňáčkům,
Sportovní den, Den otevřených dveří v AG Tištín...a PRÁZDNINY.

Tak zase za rok s trochu jinou, ale jistě stejně šikovnou třídou indiánského
kmene Koťátek  z Nezamyslic.

Bohuslava Novotná

        Indiáni z Nezamyslic



20

Hvězdička, čtvrtletník městyse Nezamyslice. Redaktoři: členové ZM,  pracovníci ÚM, kronikář
městyse  Bohuslava Novotná a ostatní dopisovatelé z  řad členů organizací a občanů městyse;
grafická úprava: Ing.arch. Lukáš Doubrava; tisk a vydavatel: ÚM Nezamyslice, Tjabinova 111;
vydáno 26. června 2012.


